osobami o podobnych poglądach: Karolem Kryńskim z Międzyrzeca, Grzego-

rzem Kowalskim – karczmarzem z Drelowa, Borowskim z Dołhy, a także:

Multaniukiem vel Krakowskim i Gabrielem Gruszką16.

Brak jest szczegółowej wiedzy na temat działalności Ludwika podczas

powstania, wiadomym jest, że dnia 9 lutego (28 stycznia) 1864 r. został aresz-

towany wraz z Wojciechem Kowalewskim, a następnie został przewieziony

do Siedlec. Oficjalny powód aresztowania to: „w konspiracji namawianie

ludności do powstania”17. Do więzienia trafili także inni włościanie z tego

terenu: Antoni Grajner z Paszenek, Aleksander Siewieruk z Lipniak, Stani-